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le. Settereiden ja pointtereiden pitää 
olla urheilullisia, tyylikkäitä, tasapai-
noisia ja sopusuhtaisia koiria, joilla tu-
lee olla lihasmassaa, jotta ne pystyvät 
työskentelemään maastossa laukaten 
pitkiä aikoja. Niiden tulee luonteeltaan 
olla avoimia, tasapainoisia, ystävälli-
siä, valppaita ja älykkäitä. Kanakoira ei 
saa olla arka, aggressiivinen eikä pelo-
kas. Siksi ulkomuototuomareiden tulee 
myös arvosteluissa muistaa kuvata koi-
ran käyttäytyminen. 

Tuomareita pyydettiin myös harkit-
semaan tarkkaan millä perusteilla erin-
omainen tai erittäin hyvä palkintosija 
jaetaan. Erinomainen ja erittäin hyvä 
palkintosijojen määrä oli erittäin suuri 
jokaisen rodun kohdalla esim. pointte-
reiden kohdalla vuosien 2005-2008 ai-
kana suomalaiset tuomarit olivat jaka-
neet 73 % ja ulkomaalaiset 87 % arvos-
teluista koirille erinomaisen tai erittäin 
hyvän palkintosijan. Trendi oli myös 
vastaava muissa roduissa. Erinomaiset 
ja erittäin hyvien palkintosijojen määrä 
koettiin korkeaksi verrattuna roduissa 
oleviin ongelmiin. 

Jokaisen rodun yksilöitä (2 – 3) oli 
tuotu paikalle tuomareille arvioitavak-
si. Tilaisuudessa jaettiin tuomareille 
myös rotumääritelmien täydennysliit-
teet. Iltapäivällä ulkomuototuomarit 
saivat tutustua koirien työskentelyyn 
maastossa Markku Ojasen johdolla. 

1. POINTTERIT
Henna Kinnunen esitteli yhteenvedon 
pointtereiden näyttelypalkintosijojen 
jakaantumisista vuosilta 2005-2008. Sii-
tä kävi ilmi, että näyttelyissä nähdään 
suppea määrä pointtereita. Aikavälillä 
näyttelyissä oli arvosteltu 800 kertaa 
pointteri ,mutta ainoastaan 18 koiran 
arvostelut muodostivat 50% kokonais-
arvostelumäärästä. Näistä 18 koirasta 
ainoastaan kolme oli osallistunut käyt-
tökokeeseen. Yhteenvedossa tarkastelin 
lähemmin vuosien 2007 ja 2008 arvos-
teluita, joista kävi ilmi että suomalais-
ten tuomareiden arvostelut ovat olleet 
kattavia ja motivoituja verrattuna ulko-
maalaisten arvosteluihin, joissa useim-
miten vain on maininta koirien hyvistä 
puolista. Useimmiten kuvattiin päätä, 
runkoa, liikkeitä ja raajoja. Karvapeit-
teen laadusta oli maininta noin 10% 
arvosteluista ja koiran luonteesta noin 
50% arvosteluista. Korvista, käpälistä, 
purennasta ja silmistä oli kirjoitettu 
vain noin 10% arvosteluista ja niistäkin 
vain jos piirteissä oli jotain huomautet-
tavaa.

Analyysi vuoden 2007 ja 2008 arvos-
teluista nosti esiin rodussa olevat on-
gelmat. 31% arvosteluista oli maininta 
puutteista pään muodossa. Kuono-osaa 
moitittiin liian kevyeksi ja lyhyeksi, 
pystykuono ”dish-face” puuttui ja lisäk-
si toivottiin myös selvempää huulilin-

jaa. Todettiin että pointterin pään tu-
lee arvosteluissa kuvata, ei ainoastaan 
mainita että pää on hyvä tai huono. 

Raajoihin toivottiin parempia etu- ja 
takakulmauksia. 22% arvosteluissa toi-
vottiin joko syvempää, pidempää tai 
tilavampaa rintakehää. Liian pienistä 
ja kevyistä yksilöistä oli maininta noin 
10% arvosteluista mutta joukkoon 
mahtui myös liian suuria ja kookkaita 
yksilöitä. 3% arvosteluista oli mainin-
ta purentaviasta. Tuomareita pyydet-
tiinkin harkitsemaan tarkkaan oikeata 
palkintosijaa, jotta erittäin hyvää tai 
erinomaista ei jaettaisi liian löysin pe-
rustein. 

Tuomareille esitettiin myös kuvia 
kolmesta valitusta pointterista sekä 
useamman tuomarin keskenään eriävät 
arvostelut kyseisistä koirista. 

Arvosteluista syntyi keskustelua 
etenkin häntämutkasta ja kuinka mut-
ka vaikuttaa palkintosijaan. Todettiin 
että mutkasta tulee aina mainita arvos-
teluissa, mutta häntämutka ei sinällään 
ole nollaava virhe. Sen vakavuus ja vai-
kutus koiran ulkonäköön määrittelee 
vaikutuksen palkintosijaan. 

Keskusteltiin myös pointterin koon 
arvostelemisesta. Todettiin, että tyyppi 
ja oikeat mittasuhteet ovat tärkeäm-
piä kuin koko. Jos koira on esim. liian 
kookas niin saattaa tyyppi kärsii tästä. 



Tulisi suosia kokonaisvaikutukseltaan 
sopusuhtaisia yksilöitä, joilla on oikeat 
mittasuhteet. Kovin pieniä ja kevyitä 
yksilöitä tai suuria, joilta myös puut-
tuu pointterin ilme ja tasapainoinen 
rodunomainen rakenne ei saa palkita 
korkeasti. 

Lopuksi todettiin, että pointteri on 
vaikea rotu arvostella koska se poikke-
aa eniten muista kanakoirista ja on täy-
sin omanlaisensa. 

2. ENGLANNINSETTERIT
Tuomareita pyydettiin kiinnittämään 
huomiota englanninsetterin päähän. 
Englanninsetterin pään tulee olla pit-
kä ja kuiva, sivulinjoiltaan yhdensuun-
tainen. Kallon tulisi olla suorakaiteen 
muotoinen. Setterillä ei ole laskevia kal-
lon tai kuonon linjoja. Huulet eivät saa 
olla paksut eivätkä riippuvat. Silmät 
ovat soikea-aukkoiset. Silmäluomet ei-
vät saa olla avoimet. Katseen tulee olla 
kaunis ja ilmeen lempeä ja ystävällinen. 
Todettiin, että myös englanninsetterei-
den puolella oikeailmeinen rotumääri-
telmän mukainen pää on edellytys erit-
täin hyvään tai erinomaiseen. 

Huomautin myös, että englannin-
setterillä tulee olla pitkä, avara ja syvä 
rintakehä, joka ulottuu myös eturaajo-
jen väliin. Etuosan tulee olla hyvin kul-
mautunut ja tasapainossa takaraajojen 
kulmausten kanssa 

Alalinjan tulee nousta loivasti. Käpä-
löiden tulee olla tiiviit ja soikeat, mikäli 
näin ei ole tulee niistä mainita arvoste-
lussa. 

Karvan laatu on silkkistä, sileää, kiil-
tävää ja rungon myötäistä. Karva ei saa 
olla kiharaa eikä myöskään villavaa tai 
pumpulimaista. Englanninsetterin poh-
javäri on valkoinen. Värien tulee olla 
puhtaat ja kirkkaat. Pikkupilkkuisuus 
ei saa olla epäselvää kuten kimo/päistä-
rikkö-värityksessä. Virheellinen väritys 
tulee tunnistaa ja sen on palkintosijaa 
alentava tekijä. Rotumääritelmää vaatii 
karvoitusta myös korvissa ja kaulassa. 
Kiharan karvan leikkaaminen rungosta 
tai karvan käsitteleminen niin, että to-
dellista karvan laatua ei voi todeta on 
sääntöjen vastaista. 

Arvosteluissa tulee aina pitää mieles-
sä koiran käyttötarkoitus. Englanninset-
terin tulee olla tyylikäs, hyväryhtinen 
ja kevyt mutta kuitenkin lihaksikas ja 
rakenteeltaan kestävä. Sukupuolileima 
on äärimmäisen tärkeä ja yksilöstä tu-

lisi selvästi nähdä onko kyseessä on 
narttu tai uros.

Hammaspuutokset tulee aina muistaa 
kirjata arvosteluihin. Mikäli hampaita 
puuttuu, on se kirjattava ja jos enem-
mät kuin yhdet välihampaat puuttuvat, 
alentaa se palkintosijaa. 

3. PUNAVALKOINEN 
IRLANNINSETTERI
Punavalkoinen irlanninsetteri on voi-
makas ja roteva mutta kuitenkin sopu-
suhtainen. Arvosteltaessa punavalkois-
ta irlanninsetteriä tulee muistaa, että 
se on kenttäkoira ja sen rakenteen tulee 
mahdollista, pitkäaikainen päivittäinen 
työskentely laukaten.. Rungon tulee 
olla vahva ja lihaksikas. Punavalkoisella 
ei ole yhtä veistetty pää kun punaisella 
irlanninsetterillä ja se on leveämpi eikä 
saa olla kevyt. Punavalkoisella on selvä 
otsapenger ja aavistuksen kaareutunut 
kallo. Punavalkoisen raajat ovat lihak-
sikkaat ja jäntevät eikä se saa koskaan 
olla matalajalkainen. 

Punavalkoisen pohjaväri on valkoi-
nen, jossa on selviä yksivärisiä punaisia 
läiskiä. Pilkut ovat sallittuja rotumääri-
telmän määrittämillä alueilla. Muualla 
selvästi näkyvä ja hyvin runsas kimovä-
ritys, pilkutus ja täplikkyys ovat hylkää-
viä virheitä. Sekä valkoisen että punai-
sen värin tulee olla kirkas ja kiiltävä.

5. PUNAINEN IRLANNINSETTERI
Birgitta Vuorela nosti irlanninsetteriden 
osalta esiin erityisesti kaksi ongelmaa. 
Kaikki koirat tulee mitata näyttelyissä. 
Viime vuosina on mitattu erittäin pieni 
määrä yksilöitä, esim. tänä vuonna ker-
tyneestä 850 arvostelusta ainoastaan 
50:ssä on maininta säkäkorkeudesta. 
Arvosteluihin tulisi kirjata mittaustu-
los. Koiran koon tulisi olla rotumääritel-
mässä annettujen mittojen mukainen. 
Mitan ylityksen tai alituksen tulisi vai-
kuttaa koiran palkintosijaan. 

Toisena ongelmana hän nosti esiin 
karvan määrän, laadun ja sen käsitte-
lyn. Karvan tulee olla lyhyttä ja hienoa 
päässä, raajojen etuosassa ja korvien 
kärjissä, muualla rungossa ja rajoissa 
keskipitkää ja sileää. Karvan laatu ei 
saa olla pehmeää, kiharaa eikä villavaa. 
Karva ei saa olla niin pitkää että sitä 
jouduttaisiin mistään kohtaan lyhentä-
mään. Harva karvoitus on myös virhe. 
Irlanninsetteri ei ole trimmattava rotu. 
Karvojen ajelu tai hapsutuksen muotoi-

lu ei ole suotavaa. Karvan käsittely si-
ten, että todellista karvan laatua ei voi 
todeta on sääntöjen vastaista. 

Korvien ja kaulan trimmaamisesta 
tulee huomauttaa koiran esittäjälle.

Tuomareita pyydettiin myös muista-
maan irlanninsettereille laadittu ulko-
muodon pisteytysohje, joka löytyy jae-
tusta rotuesitteestä. Pisteytysohjeesta 
käy ilmi, että merkittävin osa ulkomuo-
toarvostelussa on koko, tyyli ja yleis-
vaikutelma. Birgitta Vuorela totesi, että 
rodun ihannetyyppi ei ole 100 vuoden 
aikana juurikaan muuttunut. Rodun 
kahtiajako on kuitenkin johtanut ulko-
muodollisiin ongelmiin. Irlanninsette-
reistä löytyy yksilöitä, joissa on liikaa 
runkoa, kaulaa, korkeutta, korvaa tai 
karvaa tai kaikkia näitä. Irlanninsette-
reissä esiintyy myös ylikulmautuneita 
ja huonon lihaskunnon omaavia koiria 
ja yksilöitä, joilla on liian kapea rinta-
kehä. Irlanninsetterin tulee olla sopu-
suhtainen, tyylikäs, eloisa ja urheilulli-
nen koira. Liikkeiden arvosteluun tulee 
kiinnittää huomiota, liikkeet takaa ja 
edestä tulee arvostella. Liikkeiden tu-
lee olla sulavat, vapaat ja tarmokkaat ei 
korkea-askeliset. 

Punaisen irlanninsetterin pää on 
pitkä ja kuiva. Kuono ja kallo ovat si-
vusta katsottuna yhdensuuntaiset ja 
muodostavat päältä katsottuna kaksi 
kulmistaan pyöristynyttä suorakaidet-
ta. Kuono ei suippene kirsua kohti eikä 
kallo niskaan päin. Niskakyhmy on sel-
vä, mutta ei terävä Huulet ovat tiiviit. 
Silmät ovat pähkinänruskeat tai tum-
manruskeat; ne eivät saa olla vaaleat. 
Silmien tulee olla keskisuuret ja luomi-
en kiinteät. Iho on ohutta, kulmakaaret 
selkeät, samoin posket ja otsauurre. 
Punaisen irlanninsetterin tulee olla vä-
riltään kastanjanruskea ilman mustan 
vivahduksia. Keltainen väri on hylkäävä 
virhe. 

Tuomareiden tulee kiinnittää huo-
miota irlanninsetterin (myös muiden 
kanakoirien) esittämistapaan. Mikäli 
koiraa esitetään niin, että esittämista-
valla on negatiivinen vaikutus koiran 
ulkomuotoon, tulee tästä huomauttaa 
esittäjälle.

5. GORDONINSETTERIT 
Gordoninsetterillä tulee rakenteel-

taan olla sopusuhtainen ja sulavalin-
jainen ja sen tulee olla korkeuttaan 
pidempi, kertoi Leena Majala-Heino. 
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Sillä tulee olla hyvä luusto ja kehitty-
neet lihakset. Vaikka gordoninsetteri 
on muita settereitä jykevämpi ja rote-
vampi, ei saa olla raskasrakenteinen. 
Liikkeiden tulee olla vakaat, vapaat ja 
tasapainoiset. Gordoninkin rakenteen 
tulee mahdollistaa liikkuminen pitkiä 
matkoja nopeaa ja kestävää laukkaa 
käyttäen vaihtelevissa maastoissa. Sil-
lä tulee olla syvä ja tilaava rintakehä, 
joka ei kuitenkaan saa olla liian leveä, 
tynnyrimäinen. Lanne on lyhyt, leveä ja 
kevyesti kaartuva. Köyristynyt selkä on 
virheellinen. 

Gordoninsetterin pää on hieman ras-
kaampi ja syvempi kuin englannin- tai 
irlanninsetterin pää. Gordoninsetterillä 
tulee olla selvä otsapenger ja pitkä kuo-
no-osa, joka on kalloa lyhyempi. Silmi-
en tulee olla kauniin tummanruskeat, 
veltot luomet ovat virheelliset. Huulten 
tulee olla selväpiirteiset. Huulta ei saa 
olla liikaa eivätkä ne saa olla liian riip-
puvat. Kaulan tulee olla pitkä ja kuiva, 
ei löysää kaulanahkaa.

Karvapeitteen tulee olla rungossa ja 
raajoissa karvapeitteen kohtuullisen 

pitkää ja sileää. Hapsutuksen korvien 
yläosassa ja raajoissa tulee olla hienoa 
ja pitkää. Karvapeite ei saa olla lainei-
kasta, kiharaa eikä villavaa. Värin tulee 
olla syvän musta ja kiiltävä parkinruk-
sein merkein. Gordoninsetteri ei ole 
trimmattava rotu. Karvojen ajelu tai 
hapsutuksen muotoilu ei ole toivot-
tua. Trimmaamisesta tulee huomaut-
taa koiran esittäjälle. Gordoninsetterin 
karvapeite on useasti runsaampaa kuin 
muiden settereiden. Rodussa esiintyy 
kuitenkin yksilöitä, joilla on aivan liikaa 
karvapeitettä ja siitä tulee myös huo-
mauttaa. 

Leena Majala-Heino kehotti myös tuo-
mareita mittamaan kaikki näyttelyissä 
esitettävät yksilöt. Rodussa esiintyy 
liian suuria ja raskaita yksilöitä, joita 
moni yleistuomari kuitenkin arvostaa 
liian korkealle. Päinvastoin liian suuren 
koon ja raskaan tyypin tulisi vaikuttaa 
alentavasti palkintosijaan. Rodun käyt-
tötarkoitus tulee aina muistaa ja liian 
kookas ja raskasrakenteinen yksilö ei 
voi liikkua rodulle tyypillisellä tavalla 
maastossa. ”

Päivän päätteeksi veimme tuomarit 
Kitinojan maastoon Antti Keskikankaan 
opastuksella. Mukana olivat kaikkien 
rotujemme edustajat, punavalkoista 
lukuun ottamatta. Markku Ojanen kom-
mentoi koirien tyylieroja ja kertoi kent-
täkokeen vaatimuksista. Heille suuri 
kiitos, kuten koiriansa arvosteltavaksi 
tuoneille harrastajille. Kaikista roduista 
oli edustajat paikalla. 

Paikalla olleille tuomarille lähetämme 
tämän muistion lisäksi kuvamateriaalia 
ja grafi ikka tuomarien antamien pal-
kintojen jakautumista sekä rotujaosten 
terveiset tiivistetyssä muodossa.

Kauniaisissa 17.11.2009 
Eeva Anttinen
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1. Seitan Derbyvoitto nosti monen harras-
tajan huulille kysymyksen, kenen koirasta 
on kyse? Valotappa meille vähän mikä 
olet miehiäsi, North Walkers kennelnimen 
omistaja, Janne Koskela?

Olen 40 vuotias perheellinen mies. 
Olen asunut käytännössä koko ikäni Ro-
vaniemellä. Perheeseeni kuuluu puoliso 
Satu, sekä 14 ja 9 vuotiaat pojat Sami 

North Walkers kennelin ja 
Derby-voittaja -09 omistaja

ja Miikka. Koulutukseltani olen raken-
nusmestari, mutta viimeiset kuusi 
vuotta olen toiminut vakuutusyhtiön 
palveluksessa vahinkotarkastajana. 
Työssäni reissaan sekä yritysten, että 
yksityisten kiinteistöjen vahinkokoh-
teissa Kuusamo - Utsjoki välisellä ak-
selilla. Maamme pohjoisimmat osat 
ovat tulleetkin vuosien varrella tu-
tuiksi. Koiria meillä on tällä hetkellä 
3, joista kaksi on englanninsetteriä 
ja yksi lähes yhdeksän ikäinen eng-
lanninspringerspanieli ( working ).

 

2. Kuinka koiraharrastuksesi 
on saanut alkunsa?

Koiraharrastus sai alkunsa -90 
luvun alkupuolella, jolloin Satu 
valitsi koiraksemme cockerspa-

nielin, joka otettiin oikeastaan kotikoi-
raksi. Paikallisen spanielikerhon kautta 
innostuimme kuitenkin harrastamaan 
koiran kanssa metsästysjäljestystä, jos-
sa Amanda niminen cockeri saavuttikin 
jälkivalion arvon. Amanda oli kaiken-
kaikkiaan varsin mukavuudenhaluinen 
koira, jonka  metsästykselliset omi-
naisuudet olivat kovin vaatimattomat. 
Aloitimme ensimmäisen koiran ollessa 
vasta vuosikas suunnittelemaan jo tois-

ta koiraa. Rodunvalinnassa oli sitten jo 
minullakin isompi rooli. Jo tuolloin mie-
tin eri rotuisia seisovia lintukoiria, sil-
lä olinhan jo pikkupojasta harrastanut 
metsästystä. Päädyin tuolloin Käyttö-
linjaiseen Englanninspringerspanieliin, 
joiden toimintaa pääsin näkemään. 
Ihastuin niiden valtavaan riistaintoon 
ja spontaaniin todella vauhdikkaaseen 
ja kursailemattomaan työskentelyyn. 
Onnistuin tuolloin varaamaan Kotasaa-
ren Tuomolta Kiimingistä pienikokoisen 
nartun nimeltään Snow Wood Arctik-
Loon, jonka metsästysominaisuuksis-
ta ei minulle jäänyt paljoa toivomisen 
varaa. Koira työskenteli 12 vuoden 
elämänsä varrella valtavan määrän. 
Kiersin tämän Lyyliksi kutsutun koiran 
kanssa kokeita Sallan tuntsalta riekko-
kokeista, perämeren vesilintukokeiden 
kautta aina eteläisen suomen fasaani-
kokeisiin. Lyylillä oli myös kaksi pentu-
etta, joista ensimmäisestä jätin itselleni 
narttupennun Tintin, joka meillä asus-
telee edelleen. Tintti ei jäänyt metsäs-
tyksellisesti emästään ja on vieläkin 
voimissaan. Vuosituhannen vaihteen 
tienoilla  hankin itselleni ryhmätuoma-
rin pätevyyden spanieleiden metsästys-
kokeissa. Myös hirvenmetsästys on ol-
lut pitkään mukana harrastuksena, jos-
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kin se on jäänyt varsinkin viimevuosina 
todella vähälle. Muista harrastuksista 
voi mainita kalastuksen, jota harrastan 
pääasiassa viehekalastuksena ja keväi-
sin pilkillä. Nuorempi pojista on armot-
toman innostunut kalastaja, joka on ak-
tivoinut myös isäänsä kalahommiin ja 
ensi kesäksi on suunniteltu jo pariakin 
useamman päivän kalareissua.  Kaiken-
kaikkiaan liikun koirien kanssa varsin 
ahkerasti ympäri vuoden joko jalkape-
lillä, pyörällä, suksilla tai lumikengin. 
Olen myös pitänyt kotinurkilla pientä 
Fasaani populaatiota kasvattamalla 
ensin lintuja tarhassa. Nyt linnut ovat 
olleet jo vähintään kolme vuotta vapaa-
na ja osa on syntynyt luontoon. Näitä 
lintuja olen pystynyt hyödyntämään 
koirien koulutuksessa. Tämä mahdol-
lisuus tosin loppuu, kun lähipellot 
jäävät kaupungin kaavoituksen alle ja 
mahdollisuus juoksuttaa alueella koi-
ria käytännössä loppuu.

 

3. Miten päädyitte setteriin?

Kipinä kanakoiran hankkimiseen 
juontaa juurensa jo yli kymmenen vuo-
den päähän, jolloin jo päätin hankkia 
setterin. Aluksi punnitsin asiaa englan-
ninsetterin ja pointterin välillä. Vaikka 
olen pitänyt pointteria aina tyylikkäänä 
käyttökoirana kääntyi vaaka setterin 
puoleen lähinnä vankemman turkin 
vuoksi. Kymmenen vuotta taaksepäin 
ajattelin, että punaisista tai gordoneista 
ei oikein löydy kunnollisia käyttökoiria, 
mutta kuten tiedämme olin asiasta vain 
tietämätön, mutta toisaalta tämä tietä-
mättömyys helpotti ratkaisua. Niimpä 
otin jaoksen  pentuvälitykseen yhteyttä 
ja päädyin jo hyvissä ajoin 2003 varaa-
maan pennun Laitalan Hannulta Jurvas-
ta. Seisovalla koiralla lähdin hakemaan 
laajahakuisempaa koiraa, joka sovel-
tuu paremmin alueisiin, missä riistaa 
on kohtuullisen vähän metsästysalaan 
nähden. Nämä kaksi omistamaani ro-
tuahan toimivat parhaimmillaan täysin 
vastakohtaisissa maastoissa, kuitenkin 
niin, että molemmat ovat oman alueen-
sa experttejä. Rotuja yhdistää kuitenkin 
yksi ominaisuus, mistä nautin ja pidän 
tärkeänä. Tämä ominaisuus on into, 
mikä pursuaa koirien olemuksessa ja 
työskentelyssä. 

 

4.Seita on oma kasvattisi, olet ilmeisen 
tyytyväinen tähän Derby-voittajaan?

Tähän vastaan, että olen.

 

5. Onko pentue ollut 
muutoin onnistunut?

Valitettavasti en ole 
päässyt näkemään kaik-
kia kasvatteja käytännön 
toimissa. Pääosin omista-
jat ovat olleet tyytyväisiä, 
joskin osa on moittinut, 
että koiralla tahtoo olla 
turhankin kova vauhti 
maastossa, toiset ovat ol-
leet taas rauhallisempia, eli 
yksilöllisiä eroja on. Myös fyysisesti osa 
on vantterampia, kuin toiset, mutta ko-
konaisuuteen olen tyytyväinen, joskin 
olisin halunnut nähdä useamman pen-
nuista kokeissa, mutta kukapa tietää, 
vaikka vielä näkisimme?

 

6. Minkälainen North Walkers Seita, 
Derbyvoittaja-09, on luonteeltaan?

Seitaa pidän luonteeltaan sopivan 
tempperamenttisena, joka ei turhaan 
reagoi ympäristön aiheuttamille häiri-
öille. Seita suhtautuu avoimesti ihmi-
siä ja muita koiria kohtaan, joskaan se 
ei anna muiden koirien käydä liian tut-
tavalliseksi. Pienestä pennusta alkaen 
on narttu antanut mm. velipoikiensa 
ymmärtää, että paini pitää ymmärtää 
jossain vaiheessa lopettaa. Seitalla ei 
myöskään ole tapana jäädä pitkäksi 
aikaa leikinlaskuun lajikumppanien 
kanssa. Seita kestää koulutusta, mutta 

5 Onko pentue ollut
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pohjimmiltaan sillä on kuitenkin sette-
rin luonne, eli pehmeämpikin puoli löy-
tyy. Sosiaalisuutta arvelinkin periyty-
vän luonteeseen emältä jo ennen kuin 
lähdin urosta hakemaan. Toisaalta joka 
tuntee Jamen ja Katan Reetun tarinan, 
niin ymmärtää, että Pentueen isän-
kin pääkopassa on täytynyt olla ”rat-
taat” kohdallaan. Seita ei tosin ole niin 
huomion kipeä, kuin emänsä, joka koos-
taan huolimatta kampeaa mielellään it-
sensä kaikkien ”kulkijoiden” syliin,  jos 
nämä niin suovat. Seita käy moikkaa-
massa ja se saa riittää. Seitan kanssa 
on yhteistyö sujunut alusta saakka ihan 
mukavasti ja täytyy toivoa, että suunta-
us jatkuu tulevaisuuteen jotta ekipage 
pysyy kasassa.

 

t: Janne

Seita, Saga, working spanielit Tintti ja edesmennyt Lyyli. Kuva K. Roiha
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